da equipe e posteriormente pelo Colégio Marista Pio XII através da Associação de Pais e

Mestres (APAMEPIO).

Os custos aproximados, para participação nos eventos internacional e nacionais

(FIRST Robotics Competition, FIRST Lego League, ...), estão estimados em R$83.000,OO

(oitenta e três mil reais) e servem para custeio de transporte, inscrições, hospedagens,

alimentação, impostos para importação de KITs e material de construção para o robô e arena

de treino, com uma delegação de 18 (dezoito) pessoas.

Coléq io IVI,,]rista Pio XII
Av.

[...]

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo. Em adição a isso, vendas de brindes, rifas e jantares

beneficentes complementam o custeio da equipe e de suas ações.

8.1 - RECURSO FINANCEIRO SOLICITADO: Para ajudar com os custos citados

acima, solicitamos uma ajuda de custo no valor de doze mil reais (R$12.000,00).

9 - CONTRAPARTIDA DA ENTIDADE:

Dar continuidade ao trabalho de excelência acadêmica realizado pela equipe do

Colégio Marista na cidade de Novo Hamburgo, mantendo-a na vanguarda do desenvolvimento

educacional tecnológico, socialmente responsável.